Großes rundes Siegel der Stadt Neustadt a. R.

Urf. 111.

Diederich von Goddenstedt, Official des Herzogs von Braunschweig und Lüneburg zu Neustadt, und Andere thun kund, daß Alheydis im Dorfe Drevere (Norddrebber) durch einen Eid erwiesen hat, Johann Monnikemeyer sei ihr leiblicher Bruder und nebst seiner ganzen Nachkommenschaft dem Kloster Mariensee wachzinspflichtig. 1316.

Von fünf Siegeln eins abgefallen.

Urf. 112.

Graf Johann von Roden und Wunstorf schenkt unter Zustimmung seines Sohnes Rudolf dem Kloster Mariensee den Zehnten zu „Esbeke“, welchen Ritter Gerhard von Campen dem Kloster verkauft und ihm resignirt hat. 8. September 1316.

(Vergl. Urf. 106 vom 11. Juli 1314.)

Nos Johannes dei gratia Comes de Rodhen et in Wastorpe recognoscimus tenore presentium et publice protestamur. Quod cum dominus Gerhardus de Campo miles decimam in Esbeke monasterio beate virginis lacus sancte marie vendidisset quam a nobis iure habebat pheodali et nobis illam libere resignasset, Nos ab eo recepta huiusmodi resignatione dictam decimam cum suis pertinentiis cum consensu et ratihabitione dicti filii nostri ludolfi, ac omnium nostrorum heredum donauimus monasterio prelibato propter deum, libere perpetuo

possidendum, vt nostra et nostrorum progenitorum memoria perpetuis temporibus ibidem deuotius peragatur, vt igitur hec donatio pie facta in posterum nulla subtili calumpnia possit infringi, prefens scriptum inde confectum nostri sigilli munimine in euident testimonium fecimus roborari. Testes huius facti sunt Conradus de lynden hofter frater, Johannes de Serinighū, conradus dictus Solik henricus de Eckere, Ludolfus aduocatus noster castellanus et alii plures fide digni Actum et datum anno domini M^oCCC^oXVI^o ipsa die natiuitatis beate uirginis marie

Siegel des Grafen Johann von Roden mit dem aufrecht stehenden Löwen.

Urk. 113.

Ritter Heinrich von Münchhausen begiebt sich zu Gunsten des Klosters Mariensee aller Ansprüche an den Zehnten verschiedener Grundstücke zwischen „Merynhem“¹⁾ und Werdere²⁾. „Lasseburg“³⁾, 28. November 1316.

(Abgedr. bei Treuer, Geschl.-Hist. d. v. Münchh. S. 22 und Tab. XIII.)

Ego henricus miles dictus de monychusen per scripta presentia recognosco quod acceptis septem marcis bremensis argenti ab abbatisa Lacus Sancte marie per manus domini henrici ibidem prepositi, renunciaui omni actioni et cessauit ab omni impetitione et querela quam habui contra eos, de iure decimali super quibusdam agris inter villas merynhem et werdere sitis, qui videlicet agri thoworp vlgariter nuncupantur ut autem hec ordinatio inuiolabilis perseueret, et dicta querela in posterum non resurgat presentem literam feci Sygilli mei munimine perhennari. Datum in lasseborch presentibus militibus, Nycolao de werpe. Statio de monychusen, Johanne Zelecop, Egelberto de bruchtorpe, anno domini M^oCCC^oXVI^o Quarta kalendas decembris.